

RENCANA KERJA



2019

BALAI KARANTINA PERTANIAN

KELAS II PALANGKARAYA

TAHUN 2019

FORMULIR 3
RENCANA KERJA BADAN KARANTINA PERTANIAN
TAHUN ANGGARAN 2019

Kementerian/Lembaga : Kementerian Pertanian
Program : Program Peningkatan Kualitas Pengkarantinaan Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati
Sasaran Program yang didukung : 1 Meningkatnya nilai tambah dan daya saing komoditas pertanian
 2 Terjaminnya kualitas dan keamanan pangan strategis nasional
 3 Terkendalinya penyebaran OPTK pada tumbuhan
 4 Terkendalinya penyebaran HPHK pada hewan
 5 Terwujudnya akuntabilitas kinerja instansi pemerintah di lingkungan Badan Karantina Pertanian
 6 Meningkatnya kualitas Layanan Publik pada Badan Karantina Pertanian
Kegiatan : Peningkatan Kualitas Pelayanan Karantina Pertanian dan Pengawasan Keamanan Hayati
Unit Pelaksana Teknis : Balai Karantina Pertanian Kelas II Palangkaraya (649420)

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
1823	PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KARANTINA PERTANIAN DAN PENGAWASAN KEAMANAN HAYATI				18.512.803.000
101	LAYANAN SERTIFIKASI KARANTINA PERTANIAN DAN PENGAWASAN KEAMANAN HAYATI	14.421	Sertifikat		2.490.902.000
001	LAYANAN SERTIFIKASI KARANTINA PERTANIAN DAN PENGAWASAN KEAMANAN HAYATI IMPOR	3	Sertifikat		416.940.000
005	Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit				281.940.000
AA	Pemeriksaan Fisik Kh, Kt dan Pengawasan Keamanan Hayati				226.000.000
521211	Belanja Bahan				50.000.000
	- Bahan Penunjang Pemeriksaan Fisik KH dan KT	1	KEG	50.000.000	50.000.000
524112	Belanja perjalanan tetap				176.000.000
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				36.000.000
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik di luar pelabuhan	18	OP	2.000.000	36.000.000
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				140.000.000
	- Transport Perjalanan Dinas	35	OP	400.000	14.000.000
	- Uang Harian (melebihi/sama dengan 6 jam) [35 ORG x 3 HR]	105	OH	360.000	37.800.000
	- Penginapan [35 ORG x 2 HR]	70	OH	450.000	31.500.000
	- Pemeriksaan fisik karantina	218	KL	150.000	32.700.000
	- Perlakuan Pengawasan Media OPTK dan HPHK	160	KL	150.000	24.000.000
AF	Perlakuan Karantina Hewan dan Tumbuhan				20.040.000
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				20.040.000
	- Bahan Perlakuan	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Persediaan Bahan Makanan MP HPHK	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Bahan Perlakuan (pupuk, vitamin tumbuhan)	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Bahan Perlakuan MP OPTK	1	THN	5.040.000	5.040.000
AG	Pemusnahan Karantina Hewan dan Tumbuhan				15.900.000
521211	Belanja Bahan				7.900.000
	- ATK	1	KEG	500.000	500.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
	- Laporan	1	KEG	500.000	500.000
	- Snack	60	OK	15.000	900.000
	- Bahan bahan Pemusnahan	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	521213 Honor Output Kegiatan				5.000.000
	- Honor Saksi-saksi Pemusnahan	20	OH	250.000	5.000.000
	524112 Belanja perjalanan tetap				3.000.000
	- Transport Lokal Pemusnahan	20	OH	150.000	3.000.000
	AI Pembebasan				25.000.000
	524112 Belanja perjalanan tetap				25.000.000
	- Perjalanan Monitoring dan Pengamatan KH KT	10	OP	2.500.000	25.000.000
	221 Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga				135.000.000
	AA Penilaian Pihak Ketiga				135.000.000
	524111 Belanja perjalanan biasa				105.000.000
	- Perjalanan Pasca karantina	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Penilaian/Survei IKT	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Perjalanan Evaluasi tempat pemeriksaan rumah walet/IKH	10	OP	2.500.000	25.000.000
	- Perjalanan Evaluasi dan Monnitoring Tempat IKT	10	OP	2.500.000	25.000.000
	- Perjalanan Pengamatan dan Pengasingan	10	OP	2.500.000	25.000.000
	524111 Belanja perjalanan biasa				30.000.000
	- Penilaian kelayakan tempat pemeriksaan (KH dan KT)	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Perjalanan monitoring Instalasi (KH/KT)	6	OP	2.500.000	15.000.000
002	LAYANAN SERTIFIKASI KARANTINA PERTANIAN DAN PENGAWASAN KEAMANAN HAYATI ANTAR AREA	13.850	Sertifikat	-	1.803.362.000
	005 Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit				
	AA Pemeriksaan Fisik KH, KT dan Pengawasan Keamanan Hayati				
	521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				
	- Sertifikasi Pendukung KH dan KT	1000	BUKU	80.000	80.000.000
	524112 Belanja perjalanan tetap				
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik di luar pelabuhan	18	OP	2.000.000	36.000.000
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				
	- Transport Perjalanan Dinas	35	OP	400.000	14.000.000
	- Uang Harian (melebihi/sama dengan 6 jam) [35 ORG x 3 HR]	105	OH	360.000	37.800.000
	- Penginapan [35 ORG x 2 HR]	70	OH	450.000	31.500.000
	- Pemeriksaan fisik karantina	218	KL	150.000	32.700.000
	- Perlakuan dan Pengawasan Media OPTK dan HPHK	160	KL	150.000	24.000.000
	524112 Belanja perjalanan tetap				
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik di luar pelabuhan	22	OP	2.000.000	44.000.000
	AB Pemeriksaan Laboratorium KH, KT dan Pengawasan Kemananan Hayati				
	521811 Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				
	- Bahan Laboratorium KH	1	THN	100.000.000	100.000.000

Kode		Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)										Tahun 2019				
												Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi	
													1	THN	100.000.000	100.000.000
	AF															
		521811														
													1	THN	5.000.000	5.000.000
													1	THN	5.000.000	5.000.000
													1	THN	5.000.000	5.000.000
													1	THN	5.040.000	5.040.000
	AG															
		521211														
													1	KEG	500.000	500.000
													1	KEG	500.000	500.000
													60	OK	15.000	900.000
													1	KEG	1.000.000	1.000.000
		521213														
													20	OH	250.000	5.000.000
		524112														
													20	OH	150.000	3.000.000
	AI															
		524112														
													10	OP	2.500.000	25.000.000
	221															
	AA															
		524111														
													6	OP	2.500.000	15.000.000
													6	OP	2.500.000	15.000.000
													10	OP	2.500.000	25.000.000
													10	OP	2.500.000	25.000.000
													10	OP	2.500.000	25.000.000
		524111														
													6	OP	2.500.000	15.000.000
													6	OP	2.500.000	15.000.000
	311															
	AA															
		521211														
													1	KEG	500.000	500.000
													15	OK	40.000	600.000
													30	OK	14.000	420.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
	- Perlengkapan Monitoring	1	KEG	5.000.000	5.000.000
	- Penggandaan Dokumen	1	KEG	500.000	500.000
	524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
	- Transport Lokal Survey Pemilihan Lokasi ke dinas [2 ORG x 1 KL x 4 KAB]	8	OP	150.000	1.200.000
AB	Pelaksanaan Pemantauan (Monitoring) Daerah Sebar				
	524111 Belanja perjalanan biasa				
	> PERJALANAN PENGAMATAN HPHK				
	- Perjalanan Dinas Pemantauan [2 ORG x 1 KL x 13 KAB]	26	OP	2.500.000	65.000.000
	524113 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
	- Transport Lokal Pendamping Pengamatan [3 ORG x 1 KL x 13 KAB]	39	OP	150.000	5.850.000
AC	Rapat Internal Hasil Pemantauan				
	521211 Belanja Bahan				
	- Pencetakan Laporan dan Peta Daerah Sebar	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- Penggandaan Dokumen	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [15 ORG x 1 KL]	15	OK	40.000	600.000
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [15 ORG x 2 KL]	30	OK	14.000	420.000
AD	Workshop Regional Hasil Pemantauan HPHK				
	521211 Belanja Bahan				
	- Perlengkapan Peserta	20	BH	300.000	6.000.000
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000
	- Penggandaan Dokumen	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [20 ORG x 1 KL]	20	OK	40.000	800.000
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [20 ORG x 2 KL]	40	OK	14.000	560.000
	522141 Belanja Sewa				
	- Sewa Ruangan	1	KEG	15.000.000	15.000.000
	522151 Belanja Jasa Profesi				
	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM x 1 KEG]	4	JAM	900.000	3.600.000
	524114 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota				
	- Transport Lokal Peserta	10	OP	150.000	1.500.000
	524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	- Perjalanan Narasumber Pusat	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Perjalanan Peserta UPT	7	OP	4.000.000	28.000.000
	- Perjalanan Peserta Dinas	7	OP	4.000.000	28.000.000
AE	Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar HPHK				
	524119 Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	- Mengikuti Seminar Nasional [1 ORG x 1 KL x 1 KEG]	1	OP	5.000.000	5.000.000
312	Pemantauan (Surveilensi) Daerah Sebar OPT/OPTK				
AA	Persiapan Pemantauan (Survelance) Daerah Sebar OPT/OPTK				
	521211 Belanja Bahan				
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- Penggandaan Dokumen	1	KEG	1.000.000	1.000.000

Kode				Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)				Tahun 2019				
								Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi	
									15	OK	40.000	600.000
									30	OK	14.000	420.000
									1	KEG	5.000.000	5.000.000
			524113									
									8	OP	150.000	1.200.000
		AB										
			524111									
									26	OP	2.500.000	65.000.000
									1	OK	4.000.000	4.000.000
			524113									
									26	OP	150.000	3.900.000
		AC										
			521211									
									1	KEG	500.000	500.000
									1	BUAH	400.000	400.000
									1	KEG	500.000	500.000
									15	OK	40.000	600.000
									20	OK	14.000	280.000
									20	ORG	300.000	6.000.000
									1	BH	1.000.000	1.000.000
			521213									
									4	OJ	900.000	3.600.000
			524111									
									12	OP	2.000.000	24.000.000
									13	OP	2.000.000	26.000.000
			524113									
									5	OP	150.000	750.000
		AD										
			524119									
									1	OP	5.000.000	5.000.000
		313										
		AA										
			521211									
									1	KEG	5.000.000	5.000.000
									1	KEG	5.000.000	5.000.000
		003							568	Sertifikat		518.940.000
		005										
		AA										
			521811									
									1000	BUKU	80.000	80.000.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
524112	Belanja perjalanan tetap				
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik di luar pelabuhan	18	OP	2.000.000	36.000.000
	> PERJALANAN TINDAK KARANTINA MP HPHK DAN OPTK				
	- Transport Perjalanan Dinas	35	OP	400.000	14.000.000
	- Uang Harian (melebihi/sama dengan 6 jam) [35 ORG x 3 HR]	105	OH	360.000	37.800.000
	- Penginapan [35 ORG x 2 HR]	70	OH	450.000	31.500.000
	- Pemeriksaan fisik karantina	218	KL	150.000	32.700.000
	- Perlakuan Pengawasan Media OPTK dan HPHK	160	KL	150.000	24.000.000
524112	Belanja perjalanan tetap				
	- Perjalanan Dinas Pemeriksaan Fisik di luar pelabuhan	22	OP	2.000.000	44.000.000
AF	Perlakuan Karantina Hewan dan Tumbuhan				
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				
	- Bahan Perlakuan	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Persediaan Bahan Makanan MP HPHK	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Bahan Perlakuan (pupuk, vitamin tumbuhan)	1	THN	5.000.000	5.000.000
	- Bahan Perlakuan MP OPTK	1	THN	5.040.000	5.040.000
AG	Pemusnahan Karantina Hewan dan Tumbuhan				
521211	Belanja Bahan				
	- ATK	1	KEG	500.000	500.000
	- Laporan	1	KEG	500.000	500.000
	- Snack	60	OK	15.000	900.000
	- Bahan bahan Pemusnahan	1	KEG	1.000.000	1.000.000
521213	Honor Output Kegiatan				
	- Honor Saksi-saksi Pemusnahan	20	OH	250.000	5.000.000
524112	Belanja perjalanan tetap				
	- Transport Lokal Pemusnahan	20	OH	150.000	3.000.000
AI	Pembebasan				
524112	Belanja perjalanan tetap				
	- Perjalanan Monitoring dan Pengamatan KH KT	10	OP	2.500.000	25.000.000
221	Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga				
AA	Penilaian Pihak Ketiga				
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Perjalanan Pasca karantina	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Penilaian/Survei IKT	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Perjalanan Evaluasi tempat pemeriksaan rumah walet/IKH	10	OP	2.500.000	25.000.000
	- Perjalanan Evaluasi dan Monitoring Tempat IKT	10	OP	2.500.000	25.000.000
	- Perjalanan Pengamatan dan Pengasingan	10	OP	2.500.000	25.000.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Penilaian kelayakan tempat pemeriksaan (KH dan KT)	6	OP	2.500.000	15.000.000
	- Perjalanan monitoring Instalasi (KH/KT)	6	OP	2.500.000	15.000.000
222	Fasilitasi SKIM Audit Barantan				

Kode		Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)				Tahun 2019				
						Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi	
	007									
	AA			Peralatan dan Mesin						
		532111		Pengadaan dan Perebaikan Kendaraan R4						
				Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
				- Kendaraan Operasional	1	UNIT	500.000.000		500.000.000	
951										
601				Perangkat Pengolah						
	007			Peralatan dan Mesin						
	DA			Pengadaan Alat Pengolah Data						
		532111		Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
				- Komputer PC Pelayanan Wilker	8	UNIT	10.000.000		80.000.000	
				- Pengadaan Laptop	2	UNIT	15.000.000		30.000.000	
				- Printer Dot Matri A3	3	UNIT	9.000.000		27.000.000	
951										
701				Peralatan Teknis dan Laboratorium						
	007			Peralatan dan Mesin						
	DC			Pengadaan Alat Laboratorium						
		532111		Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
				- Neraca Digital	2	UNIT	40.000.000		80.000.000	
				- Linier stand Humapette	2	UNIT	1.500.000		3.000.000	
	DD			Peralatan Teknis						
		532111		Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
				- Cuttle Crush (Penjepit Sapi)	1	UNIT	200.000.000		200.000.000	
951										
702				Fasilitas Perkantoran						
	007			Peralatan dan Mesin						
	EB			Pengadaan Peralatan Fasilitas Gedung						
		532111		Belanja Modal Peralatan dan Mesin						
				- Pengadaan Genset Wilker Tjilik Riwut	1	UNIT	195.000.000		195.000.000	
951										
911				Kantor Pelayanan Karantina Pertanian						
	006			Tanah						
	FA			Pengadaan Tanah Kantor Pelayanan di wilker Seruyan						
		531111		Belanja Modal Tanah						
				- Tanah Wilker Seruyan	800	M2	500.000		400.000.000	
	008			Gedung dan Bangunan						
	GA			Pembangunan Gedung Pelayanan KP di wilker Seruyan						
		533111		Belanja Modal Gedung dan Bangunan						
				- Pembangunan Kantor Wilker Seruyan	50	M2	5.500.000		275.000.000	
				- Pembangunan Pagar	120	M1	2.000.000		240.000.000	
	GC			Rehap Gedung Wilker Pangkalan Bun						
		533111		Belanja Modal Gedung dan Bangunan						

Kode				Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)												Tahun 2019			
																Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
															- Pembangunan Pos Jaga Wwilker Pangkalan Bun	24	M2	4.500.000	108.000.000
		GD													Rehap Pagar Kalampangan				
			533121												Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan				
															- Rehap Pagar Kalampangan	260	M1	1.500.000	390.000.000
															- Perencanaan	1	KEG	30.000.000	30.000.000
															- Pengawasan	1	KEG	25.000.000	25.000.000
															- Pengelola Kegiatan	1	KEG	15.000.000	15.000.000
951																			
931															Instalasi Karantina				
		008													Gedung dan Bangunan				
		KA													Kandang IKH Wilker Pangkalan Bun				
			533121												Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan				
															- Perluasan Kapasitas Kandang	2500	M2	2.000.000	5.000.000.000
															- Perencanaan	1	KEG	150.000.000	150.000.000
															- Pengawasan	1	KEG	125.000.000	125.000.000
															- Pengelola Kegiatan	1	KEG	55.000.000	55.000.000
994															Layanan Perkantoran[Base Line]	12	Layanan		
994															Tingkat Dukungan Internal Administrasi				
		901													Dukungan Internal Administrasi				
		AA													Penyusunan Rencana Kerja & Anggaran				
			521211												Belanja Bahan				
															- Pengandaan dan Fotocopy	1	KEG	1.780.000	1.780.000
															- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000
															- Laporan	1	LAP	1.000.000	1.000.000
			524119												Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
															- Perjalanan Rapat Penyusunan Anggaran Wilayah Timur [3 ORG x 3 KL]	9	OP	5.000.000	45.000.000
		BA													Pengelolaan Keuangan dan BMN				
			521211												Belanja Bahan				
															- Pengandaan dan Fotocopy	1	KEG	1.000.000	1.000.000
															- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000
															- Laporan	1	LAP	1.000.000	1.000.000
			524111												Belanja perjalanan biasa				
															- Perjalanan Rekon PNBPN dengan Wilker	15	OP	2.000.000	30.000.000
			524119												Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
															- Workshop Rekonsiliasi PNBPN Barantan [1 ORG x 1 KL]	1	OP	4.000.000	4.000.000
															- Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan dan BMN [2 ORG x 2 KL]	4	OP	4.000.000	16.000.000
															- Sosialisasi Aplikasi SIMAK-BMN & Persediaan [2 ORG x 1 KL]	2	OP	4.000.000	8.000.000
															- Rekonsiliasi Data Persediaan SIMAK BMN Tahunan [1 ORG x 2 KL]	2	OP	4.000.000	8.000.000
															- Sosialisasi Aplikasi SAKTI-SAKPA TH 2018	1	OP	4.000.000	4.000.000
															- Apresiasi Pejabat Pengelola Anggaran	3	OP	4.000.000	12.000.000
															- Apresiasi Peningkatan dan Pemantapan Bendahara	2	OP	4.000.000	8.000.000
															- Workshop Rekonsiliasi PNBPN Barantan terkait SAI	1	OP	4.000.000	4.000.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
BB	Pengelolaan Penghapusan BMN				
521211	Belanja Bahan				
	- Pengandaan dan Fotocopy	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000
	- Laporan	1	LAP	1.000.000	1.000.000
521213	Honor Output Kegiatan				
	- Honor Narasumber Penghapusan [2 ORG x 4 JAM]	8	OJ	900.000	7.200.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Perjalanan Opname Fisik Barang [3 ORG x 4 WILKE x 2 KL]	24	OP	2.500.000	60.000.000
CA	Pengelolaan Monev				
521211	Belanja Bahan				
	- Pengandaan dan Fotocopy	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000
	- Laporan	1	LAP	1.000.000	1.000.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Perjalanan Monitoring Kinerja ke Wilker [1 ORG x 4 WILKE x 3 KL]	12	OP	2.500.000	30.000.000
	- Workshop Sinkronisasi Simonev ORG x 1 KL [1 ORG x 1 KL]	1	OP	4.000.000	4.000.000
CB	Penyusunan Laporan-Laporan				
521211	Belanja Bahan				
	- Pengandaan dan Fotocopy	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	2.000.000	2.000.000
	- Laporan	1	LAP	1.000.000	1.000.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Perjalanan Pengolahan Data ke Wilker [2 ORG x 4 WILKE x 4 KL]	32	OP	2.200.000	70.400.000
DA	Pengelolaan dan Pembinaan SDM				
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Mengikuti Magang	6	OP	4.000.000	24.000.000
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	- Workshop Penyusunan E-Proposal	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Workshop Penyusunan Sakip Barantan	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Apresiasi Kepegawaian	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Workshop Pembinaan Integritas dan Budaya Kerja	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Apresiasi Ketatausahaan	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Apresiasi Kehumasan	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Apresiasi Jabatan Fungsional KH & KT	2	OP	4.000.000	8.000.000
	- Workshop Impementasi Sistem Informasi	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Workshop SIMRA	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Sosialisasi Peraturan Pusat KH & KT	2	OP	4.000.000	8.000.000
	- Workshop Jabatan fungsional KH	1	OP	4.000.000	4.000.000
	- Temu Koordinasi Jabatan Fungsional KH dan KT	2	OP	4.000.000	8.000.000
	- Workshop Kajian Tata Cara Pengawasan KT	1	OP	4.000.000	4.000.000
EA	Pengembangan Prosedur & Ketatalaksanaan				

Kode				Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)				Tahun 2019			
								Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
			524111				Belanja perjalanan biasa				
							- Perjalanan Konsultasi Ke Pusat	5	KL	5.000.000	25.000.000
							- Undangan Kantor Pusat & Kementan	15	OP	5.000.000	75.000.000
							- Perjalanan Pembinaan ke Wilker [3 KL x 4 WILK]	12	OP	2.200.000	26.400.000
							- Koordinasi Ke UPT Pengeluaran	6	OP	5.000.000	30.000.000
							- Perjalanan Ke BKN Banjarbaru	6	OP	2.500.000	15.000.000
							- Konsultasi Wilker Ke Balai [1 ORG x 4 WILK x 3 KL]	12	OP	2.200.000	26.400.000
							- Pertemuan Regional terkait IT Barantan	1	OP	4.000.000	4.000.000
			524113				Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
							- Transport lokal supervisi ke wilker	150	OH	150.000	22.500.000
							- Transport lokal menghadiri undangan Pemda	100	OP	150.000	15.000.000
							- Transport ke KPPN	70	OP	100.000	7.000.000
							- Transport ke Bank	70	OP	100.000	7.000.000
			524119				Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
							- Rapat Kerja Nasional	3	OP	5.000.000	15.000.000
							- Rapat Teknis dan Evaluasi Nasional	3	OP	5.000.000	15.000.000
		FC					Pengembangan Website dan Kehumasan				
			521211				Belanja Bahan				
							- Perlengkapan Pameran	1	KEG	15.000.000	15.000.000
							- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	1.000.000	1.000.000
							- Cetak Banner	1	KEG	5.000.000	5.000.000
							- Cetak Baliho	20	BH	2.000.000	40.000.000
							- Cetak leaflet	1000	BH	13.000	13.000.000
							- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [3 ORG x 2 KL x 5 HR]	30	OK	40.000	1.200.000
							- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [3 ORG x 2 KL x 5 HR]	30	OK	14.000	420.000
							- Bahan Sosialisasi (Kaos)	90	BH	300.000	27.000.000
			522141				Belanja Sewa				
							- Sewa Stand	1	KEG	15.000.000	15.000.000
			524113				Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
							- Perjalanan Penjaga Stand	40	OP	150.000	6.000.000
		411					Koordinasi Internal Perkarantinaan				
		A					Pembinaan Internal Antar UPT asal/tujuan				
			524111				Belanja perjalanan biasa				
							- Perjalanan ke UPT Pemasukan dan Pengeluaran	5	OP	4.000.000	20.000.000
		413					Bimbingan Internal UPT				
		AA					Bimbingan UPT ke Wilker/ Wilker ke UPT (teknis dan administrasi)				
			524111				Belanja perjalanan biasa				
							- Perjalanan Bimbingan UPT ke wilker / Wilker UPT (Teknis dan administrasi)	15	OP	2.500.000	37.500.000
		AC					Temu Koordinasi Fungsional				
			521211				Belanja Bahan				
							- ATK dan Komputer Suplies	1	KEG	1.500.000	1.500.000
							- Spanduk	1	BUAH	400.000	400.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
	- Pengandaan Dokumen	1	KEG	1.000.000	1.000.000
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [30 ORG x 1 KL x 1 KEG]	30	OK	40.000	1.200.000
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [30 ORG x 1 KL x 1 KEG]	30	OK	14.000	420.000
	- Bahan Perlengkapan	1	KEG	10.000.000	10.000.000
521213	Honor Output Kegiatan				
	- Honor Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 1 KEG]	8	OJ	900.000	7.200.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Peserta dari Wilker	25	OP	2.000.000	50.000.000
	Penilai - Narasumber Pusat [2 ORG x 1 KL]	2	OP	5.000.000	10.000.000
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
	- Transport lokal	16	OK	150.000	2.400.000
414	Inhouse Training (Teknis)				
B	In House Traning				
521211	Belanja Bahan				
	- ATK dan Komputer Suplies	3	KEG	1.500.000	4.500.000
	- Spanduk	3	BUAH	400.000	1.200.000
	- Pengandaan Dokumen	3	KEG	1.000.000	3.000.000
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [20 ORG x 1 KL x 3 KEG]	60	OK	40.000	2.400.000
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH [20 ORG x 2 KL x 3 KEG]	120	OK	14.000	1.680.000
	- Bahan Perlengkapan	3	KEG	5.000.000	15.000.000
521213	Honor Output Kegiatan				
	- Honor Narasumber [2 ORG x 4 JAM x 3 KEG]	24	OJ	900.000	21.600.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Peserta dari Wilker	20	OP	2.000.000	40.000.000
	- Narasumber Pusat [2 ORG x 3 KL]	6	OP	5.000.000	30.000.000
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				
	- Transport lokal	16	OK	150.000	2.400.000
511	Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian				
AB	Kompetensi SDM, Peralatan dan Kinerja Metode Uji				
521211	Belanja Bahan				
	- ATK dan Komputer Suplies	2	KEG	500.000	1.000.000
	- Bahan Uji Banding Lab KH dan KT	2	KEG	15.000.000	30.000.000
	- Laporan	2	KEG	500.000	1.000.000
521213	Honor Output Kegiatan	0		-	-
	- Kalibrasi alat Laboratorium	1	KEG	20.000.000	20.000.000
	- Uji Profesiensi Lab KH dan KT	1	KEG	1.500.000	1.500.000
522151	Belanja Jasa Profesi				
	- Honor Penyelia Analisis Lab KH dan KT	20	OK	300.000	6.000.000
524111	Belanja perjalanan biasa				
	- Transport Pelaksana Kalibrasi [3 ORG x 1 KEG]	3	OP	4.000.000	12.000.000
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				
	- Perjalanan Pengiriman Sampel Lab KH dan KT	10	OP	4.000.000	40.000.000

Kode				Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)				Tahun 2019			
								Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
		AF									
			524111								
		AG									
			521211								
			521213								
			522191								
			524119								
		AH									
			522191								
		AI									
			522191								
904											
	902										
		001									
			A								
			511111								
			511119								
			511121								
			511122								

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1	THN	42.752.000	42.752.000
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1	BLN	3.563.000	3.563.000
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1	BLN	3.563.000	3.563.000
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1	THN	29.400.000	29.400.000
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1	BLN	2.450.000	2.450.000
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1	BLN	2.450.000	2.450.000
511124	Ko Belanja Tunj. Fungsional PNS				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1	THN	231.480.000	231.480.000
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1	BLN	19.290.000	19.290.000
	Pe - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1	BLN	19.290.000	19.290.000
511125	Belanja Tunj. PPh PNS				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1	THN	6.822.000	6.822.000
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1	BLN	569.000	569.000
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1	BLN	569.000	569.000
511126	Belanja Tunj. Beras PNS				
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1	THN	148.839.000	148.839.000
511129	Belanja Uang Makan PNS				
	- Belanja Uang Makan PNS	1	THN	435.600.000	435.600.000
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS				
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1	THN	67.349.000	67.349.000
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1	BLN	5.613.000	5.613.000
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1	BLN	5.613.000	5.613.000
B	Pembayaran Lembur				
512211	Belanja uang lembur				
	- Uang lembur Gol. II [28 ORG x 4 JAM x 13 HR x 12 BLN]	17472	JAM	17.000	297.024.000
	- Uang Lembur Gol. III [23 ORG x 4 JAM x 13 HR x 12 BLN]	14352	JAM	20.000	287.040.000
	- Uang Lembur Gol. IV [1 ORG x 4 JAM x 13 HR x 12 BLN]	624	JAM	25.000	15.600.000
	- Uang Makan Lembur Gol II [28 ORG x 13 HR x 12 BLN]	4368	OH	30.000	131.040.000
	- Uang Makan Lember Gol. III [23 ORG x 13 HR x 12 BLN]	3588	OH	32.000	114.816.000
	- Uang Makan Lembur Gol. IV [1 ORG x 13 HR x 12 BLN]	156	OH	36.000	5.616.000
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor				
A	Operasional Perkantoran				
521111	Belanja Keperluan Perkantoran				
	> Keperluan Perkantoran				
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Kalimantan Tengah)	51	OT	1.490.000	75.990.000
	- Penggandaan dan fotocopy	12	BLN	2.000.000	24.000.000
	- Langganan Surat Kabar dan Majalah	1	THN	13.227.000	13.227.000
	- Protokoler ID Pelabuhan/ Bandara / ID Pegawai	89	OT	100.000	8.900.000
	- Pakaian Kerja Sopir/Pesuruh (Kalimantan Tengah)	37	STEL	440.000	16.280.000
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Tengah) [52 ORG x 2 STEL]	104	STEL	500.000	52.000.000
	> Rapat Rutin dan Jamuan Tamu				

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
	> Rapat Biasa				
	- Makan Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH	500	OK	42.000	21.000.000
	- Snack Rapat Biasa KALIMANTAN TENGAH	500	OK	24.000	12.000.000
	> JAMUAN TAMU				
	- Jamuan Tamu	1	THN	20.000.000	20.000.000
	> Jasa Kemanan dan Kebersihan				
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi KALIMANTAN TENGAH [18 ORG x 13 BLN]	234	OB	2.511.000	587.574.000
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti KALIMANTAN TENGAH [19 ORG x 13 BLN]	247	OB	2.282.000	563.654.000
	>> Pakaian Pegawai				
	- Pakaian Pemeriksa Lapangan	52	STEL	440.000	22.880.000
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Kalimantan Tengah) [45 ORG x 12 BLN x 12 HR]	6480	OH	12.000	77.760.000
521114	Belanja pengiriman surat dinas pos pusat				
	- Pengiriman Surat Kedinasan	12	BLN	2.000.000	24.000.000
521115	Honor Operasional Satuan Kerja				
	> Pejabat Penanggung Jawab Pengelola Keuangan				
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	3.010.000	36.120.000
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	2.920.000	35.040.000
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	1.250.000	15.000.000
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12	OB	1.090.000	13.080.000
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36	OB	810.000	29.160.000
	> Pejabat Pengadaan/ Penerima Hasil Pengadaan				
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12	OB	680.000	8.160.000
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa	12	OB	420.000	5.040.000
	> Pengelola PNBPN				
	- Atasan Langsung Bendahara PNBPN	12	OB	600.000	7.200.000
	- Bendahara PNBPN	12	OB	400.000	4.800.000
	- Anggota [7 ORG x 12 BLN]	84	OB	350.000	29.400.000
	> Pengelola SAI				
	- Penanggung Jawab SAI	12	OB	450.000	5.400.000
	- Koordinator	12	OB	400.000	4.800.000
	- Ketua	12	OB	350.000	4.200.000
	- Anggota (3 ORG X 12 BLN)	36	OB	300.000	10.800.000
	> Pengurus BMN				
	- Honorarium Pengurus/ Penyimpan Bmn Tingkat Pengguna Barang	12	OB	400.000	4.800.000
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi				
	- Keperluan rumah tangga	1	THN	10.000.000	10.000.000
	- ATK Wilker [4 WILKE x 12 BULAN]	48	BLN	1.300.000	62.400.000
	- ATK dan Komputer Suplies Balai	12	BLN	7.000.000	84.000.000
	- Barang Cetak (Disposisi , Kop Surat dan Laminasi)	12	BLN	2.000.000	24.000.000
522111	Belanja Langganan Listrik				
	- Langganan Listrik Balai dan Wilker	12	BLN	18.000.000	216.000.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
522112	Belanja Langganan Telepon				
	- Langganan Telepon	12	BLN	7.000.000	84.000.000
522113	Belanja Langganan Air				
	- Langganan Air	12	BLN	200.000	2.400.000
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya				
	- Langganan Gas	12	BLN	300.000	3.600.000
	- Langganan Internet	12	BLN	10.000.000	120.000.000
522141	Belanja Sewa				
	- Sewa Ruang di wilker Seruyan	1	THN	9.500.000	9.500.000
	- Sewa ruangan di wilker Sampit (Pelabuhan)	1	THN	15.000.000	15.000.000
	- Sewa Ruang di wilker sampit (Bandara H.Hasan Sampit)	1	THN	8.000.000	8.000.000
	- Sewa Rumah dinas Kepala Balai	1	THN	12.000.000	12.000.000
	- Sewa Kendaraan [1 UNIT x 1 BULAN]	1	BLN	7.000.000	7.000.000
B					
523111	Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				
	> Pemeliharaan Gedung / Bangunan				
	> a. Gedung Kantor				
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Balai (Kalimantan Tengah)	100	M2	118.000	11.800.000
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat wilker Pangkalan Bun (Kalimantan Tengah)	50	M2	118.000	5.900.000
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Wilker Sampit (Kalimantan Tengah)	150	M2	118.000	17.700.000
	- Pemeliharaan Gedung/ Bangunan Kantor Bertingkat Balai	425	M2	118.000	50.150.000
	> b. Gedung Laboratorium				
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Sampit (Kalimantan Tengah)	93	M2	118.000	10.974.000
	> c. Instalasi KH,KT Pos Jaga dan Halaman Kantor				
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Rumah Jaga Sampit (Kalimantan Tengah)	18	M2	118.000	2.124.000
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Rumah Jaga P.Bun (Kalimantan Tengah)	18	M2	118.000	2.124.000
	- Pemeliharaan Pagar Instalasi Tjilik Riwut	25	M2	50.000	1.250.000
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Sren Hause Sampit (Kalimantan Tengah)	25	M2	118.000	2.950.000
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat Sren Hause P.Bun (Kalimantan Tengah)	12	M2	118.000	1.416.000
	- Pemeliharaan Kandang Hewan Wilker Pangkalan Bun dan Tjilik Riwut	100	M2	118.000	11.800.000
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor Balai dan Wilker (Kalimantan Tengah)	10000	M2	10.000	100.000.000
523121	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Kalimantan Tengah)	9	UNIT	32.000.000	288.000.000
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Kalimantan Tengah)	36	UNIT	3.800.000	136.800.000
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	30	UNIT	730.000	21.900.000
	- Pemeliharaan Printer	30	UNIT	690.000	20.700.000
	- Pemeliharaan AC Split	40	UNIT	610.000	24.400.000
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 4	9	UNIT	750.000	6.750.000
	- Biaya Perpanjangan STNK Roda 2	36	UNIT	250.000	9.000.000
523129	Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya				
	- Bahan Bakar genset Balai dan Wilker	4	UNIT	10.000.000	40.000.000
	- Pemeliharaan Genset	4	UNIT	4.000.000	16.000.000

Kode	Sasaran Kegiatan (Output s/d detail kegiatan)	Tahun 2019			
		Vol	Sat	Harga Satuan	Jumlah Alokasi
523133	Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan				
	- Pemeliharaan Jaringan Sistem Informasi	1	THN	15.000.000	15.000.000
	- Pemeliharaan Instalasi Listrik	1	THN	10.000.000	10.000.000

Pontianak, 28 Maret 2018
Kepala
Balai Karantina Pertanian Kelas II Palangkaraya

Ir. BAMBANG HESTI SUSILO, M.Sc
NIP. 19630214 198202 1 001

Data Dukung Renja yang harus disampaikan pada Rapat Penyusunan Kegiatan di Pontianak:

1. TOR (Term Of Reference) dalam bentuk cetak
2. RAB (Rincian Anggaran Belanja) dalam bentuk cetak
3. Satuan Biaya dari Dinas Terkait untuk Bangunan, Rehab dan Sejenisnya
4. Data Harga Pengadaan Barang (Brosur, Penawaran dll)
5. Data Asset KJB untuk biaya pemeliharaan